COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº             , DE 2021.
(Do Sr. Felício Laterça)

Requer o aditamento ao requerimento,
REQ 64/2021 - CESPO, para inclusão de
convidados na realização de Audiência
Pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno,

aditamento,  para inclusão de convidado,  ao Requerimento nº  64/2021-

CESPO, já aprovado na sessão de 30/11/2021, que solicita a realização

de audiência pública para discutir a comercialização vedada de voos em

veículos aéreos desportivos feita pelos praticantes de voo livre e pelos

aeroclubes  e  associações  dedicados  a  essa  atividade,  bem  como  a

exigência da Confederação Brasileira de Voo Livre de que o praticante

tenha habilitação para a realização dessa prática esportiva.

Para audiência, solicito que seja incluído na lista de convidados:

Presidente  da  Associação  Brasileira  de  Paraquedista-  ABPQD,

Senhor Rômulo Sousa dos Santos;

Piloto  Aerodesportista  de  Voo  Livre,  Senhor  Marcelo  da  Nova

Moreira Jermann.

JUSTIFICAÇÃO

Com a  finalidade  de  aprimorar  o  debate  sobre  a  matéria  que

compõe o Requerimento em tela e,  considerando que o acréscimo do

convidado há de possibilitar a coleta de informações para enriquecimento

*C
D2

15
04

75
10

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felício Laterça
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215047510300

RE
Q

 n
.6

5/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
12

/2
02

1
08

:4
1

- C
ES

PO

do debate,  solicito  o  apoio  dos nobres pares  para  a  aprovação  deste

requerimento.

Sala da Comissão, em        de                     de 2021.

Deputado FELÍCIO LATERÇA

 PSL/RJ

*C
D2

15
04

75
10

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felício Laterça
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215047510300

RE
Q

 n
.6

5/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
12

/2
02

1
08

:4
1

- C
ES

PO